
                       Министерство образования и науки Республики Адыгея 
Частное общеобразовательное учреждение общего образования «Школа «Глобус» 

 

ПРИКАЗ 

Об утверждении Отчета о результатах самообследования за 2023 год 

от 01.04.2024 г. № 13 
 

           В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012 года  
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минобрнауки Российской Федерации от 14.06.2013года №462 «Об 

утверждении порядка проведения самообследования образовательной 

организацией», приказом Минобрнауки Российской Федерации от 

10.12.2013года № 1324 «Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию», положением 

о проведении самообследования ЧОУ ОО «Школа «Глобус» и на основании 

протокола заседания Педагогического совета № 4 от 29.03 2024 года 
                                                     
                                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

   1.Утвердить Отчет о результатах самообследования Частного 

общеобразовательного учреждения общего образования «Школа «Глобус». 

Прилагается. 
   2. Заместителю директора по УВР Ф.Г. Охладчук представить Отчет о 

результатах самообследования за 2023 год Учредителю в срок до 10.04.2024 

года. 
   3. А.В. Иванец, системному администратору, разместить Отчет о 

результатах самообследования за 2023 год на официальном сайте 

общеобразовательного учреждения в сети Интернет в срок до 20.04.2024 года. 
   4.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                                   
 
 
        Директор ЧОУ ОО «Школа «Глобус»                   Р.Е. Нарудьян 
 
 
         
 
 
 
 
 Ознакомлены:                                                         Ф.Г. Охладчук 
                                                                                  А.В. Иванец 



                                                                                                                Приложение к приказу 
                                                                                                                от 01.04.2024 г. №13 
 
                                              Показатели деятельности Учреждения 

 
(Данные приведены по состоянию на 29.12.2023 года) 

 
 
 

№ 
п/п Показатели Единица 

измерения Количество 

1. Образовательная деятельность 
  1.1  Общая численность учащихся (1-4 классы) человек 102 
  1.2 Численность учащихся по образовательной программе 

начального общего образования человек          102 

  1.3 Численность (удельный вес) учащихся, успевающих на «4» 

и «5» по результатам промежуточной аттестации, от общей 

численности учащихся (2-4 классы) 

человек 

(процент) 
62 

(61%) 

  1.4 Численность/ удельный вес численности учащихся, 

принявших участие в различных олимпиадах, смотрах, 

конкурсах, в общей численности учащихся 

  человек 
(процент) 

52  
(51%) 

  1.5 Численность/удельный вес численности учащихся – 
победителей и призеров олимпиад, смотров, конкурсов, в 

общей численности учащихся, в том числе: 

  человек 
(процент)  0 

1.5.1 Регионального уровня  0 
1.5.2 Федерального уровня  0 
1.5.3 Международного уровня  0 
  1.6 

Общая численность педагогических работников, в том 

числе количество педагогических работников: 

человек 

            
           13 
        (100%)  

− с высшим образованием 
-  со средним специальным образованием 

 
11 (85%) 

2 
  (15%) 

  1.7 Численность/удельный вес численности педагогических 

работников, которым по результатам аттестации присвоена 

квалификационная категория, в общей численности 

педагогических работников, в том числе:  

человек 0 

1.7.1 Высшая человек 0 
1.7.2 Первая человек 0 
1.7.3 

Соответствие занимаемой должности человек 4 
(31%) 

  1.8  Численность /удельный вес педагогических работников от 

общей численности таких работников с педагогическим 

стажем: человек 

(процент) 

           4 
       (31%) 

− до 5 лет   
  1.9 

− больше 30 лет 3 
       (23%) 

   
1.10 
 
 

Численность /удельный вес педагогических работников в 

общей численности  педагогических работников в 

возрасте: 

   человек                

(процент) 

       
   
             
 



№ 
п/п Показатели Единица 

измерения Количество 

1.10.1
. 
 
 
 
1.10.2 

−  до 30 лет 
 
-   от 55 лет 
 

        2 (15%) 
        5 (38%) 

   2. Инфраструктура   
  2.1 Количество компьютеров в расчете на одного учащегося штук        0,12 
  2.2 Количество экземпляров учебной и учебно-методической 

литературы из общего количества единиц хранения 

библиотечного фонда, состоящих на учете, в расчете на 

одного учащегося 

штук          9 

  2.3 Наличие в общеобразовательном учреждении системы 

электронного документооборота да/нет        нет 

  2.4 Численность/удельный вес численности учащихся, 

которым обеспечена возможность пользоваться 

широкополосным Интернетом (не менее 2 Мб/с), в общей 

численности учащихся                                                                                     

   человек 
  (процент) 

         100 
       (100%) 
       5  Мб/с   

  2.5 Общая площадь помещений, в которых осуществляется 

образовательная деятельность, расчете на одного 

учащегося 
кв. м       1059 

 
 
                
 
 
            Заместитель директора  по УВР                               Ф.Г. Охладчук 
 


		2024-04-01T14:14:39+0300
	ЧОУ ОО "ШКОЛА ГЛОБУС"




